
1 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА  ШКОЛА № 1»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 
 

Харків 
 

30.08.2024           № 108-о 

 

Про організацію освітнього процесу 

у 2024/2025 навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 

врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану» 

(№7325 від 28.04.2022), «Про забезпечення функціонування української мови 

як державної», Указу Президента України від 16 березня 2022 року № 143 «Про 

загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України», постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 червня 2022 року №711 «Про початок навчального року під час дії 

правового режиму воєнного стану в Україні»; розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р «Про схвалення Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа» на період до 2029 року»; Положення про санаторну 

школу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.11.2018 

№ 1026, Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 08.09.2020  № 1115, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 

вересня 2020 р. за № 941/35224), Концепції національно-патріотичного 

виховання в системі освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України від 06.06.2022 № 527, Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я 

України від 25.09.2020 №2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

10 листопада 2020 р. за №1111/35394, наказів Міністерства освіти і науки 

України від 15.05.2023 № 563 «Про затвердження методичних рекомендацій 

щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в 

умовах воєнного стану в Україні», від 13.06.2024 № 836 «Про внесення змін у 

методичні рекомендації щодо окремих питань здобуття освіти в закладах 

загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», листів 

Міністерства освіти і науки України від 16.03.2022 №1/3472-22 «Про виконання 

Указу Президента України Володимира ЗЕЛЕНСЬКОГО від 16.03.2022 

№143/2022», листа Державної наукової установи  «Інститут модернізації змісту 

освіти»  від 08.08.2024 № 21/08-1233 «Про методичні рекомендації 

«Пріоритетні напрями роботи психологічної служби в системі освіти України у 



2 

 

2024/2025 навчальному році»», згідно з річним навчальним планом 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР) на 2024/2025 

навчальний рік та з метою збереження життя і здоров’я учнів (вихованців) в 

умовах воєнного стану,  забезпечення рівного доступу дітей, учнів і молоді до 

якісної освіти, створення належних умов для організованого початку 2024/2025 

навчального року  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати освітній процес у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

РАДИ у 2024/2025 навчальному році за дистанційною формою. 

З 02.09.2024 

2. Форма організації освітнього процесу може змінюватися впродовж 

навчального року в залежності від безпекової ситуації тощо. 

3. За дистанційною формою робота може виконуватися працівником поза 

приміщеннями чи територією закладу освіти, в будь-якому місці за вибором 

працівника та з використанням інформаційно-комунікаційних технологій. 

4. Встановити таку структуру 2024/2025 навчального року у КЗ «ХСШ №1» 

ХОР (додаток 1).  

5. Встановити такі режими роботи КЗ «ХСШ №1» ХОР (додатки 2,3). 

6. Навчальні заняття за розкладами розпочати з 02.09.2024. 

7. Організувати освітній процес на базі електронної платформи «HUMAN» за 

затвердженим річним навчальним планом КЗ «ХСШ №1» ХОР на 2024/2025 

навчальний рік. 

З 02.09.2024 

8. Педагогічним працівникам: 

8.1. Забезпечити реалізацію Освітньої програми КЗ «ХСШ №1» ХОР, 

навчальних програм у 2024/2025 навчальному році в умовах 5-ти денного 

навчального тижня. 

8.2. Проводити загальнонаціональну хвилину мовчання за співвітчизниками, 

загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України. 

Щоденно о 9 годині 00 хвилин 



3 

 

8.3.Формувати завдання для самостійної роботи учнів, беручи до уваги 

особливості використання технічних засобів підтримки дистанційного 

навчання. 

8.4. Надавати обов’язкові рекомендації учням щодо використання вебресурсів, 

послідовності виконання завдань, особливостей контролю тощо. 

8.5. Організовувати електронні консультації, спілкування в телефонному 

режимі, листування через електронну пошту тощо та безперервну підтримку 

учнів під час навчання.  

8.6. Домовитися з батьками про конструктивний зворотний зв’язок, для 

уникнення непорозумінь. 

8.7. Забезпечити відповідне оформлення записів в електронних класних 

журналах. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

9. Вихователям КЗ «ХСШ №1» ХОР:  

9.1. Проводити групову та індивідуальну роботу з учнями (вихованцями), 

батьками з правила безпеки з вибухонебезпечними предметами, профілактики 

нещасних випадків та ДТП, вірусних захворювань тощо.  

9.2. Провести бесіди по попередженню всіх видів травматизму на класних 

годинах. Систематично проводити бесіди із заданої тематики. У разі 

відсутності дитини проводити індивідуальні бесіди з такими учнями 

(вихованцями) за допомогою будь-яких засобів зв’язку. 

Систематично, у разі потреби 

9.3. Провести комплекс бесід «Правила безпеки з вибухонебезпечними 

предметами». 

Протягом І семестру 2024/2025 навчального року 

9.4. Здійснювати контроль за станом виконання учнями (вихованцями) 

домашніх завдань. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

10. Практичному психологу Яковенко Н.О. надавати психологічну підтримку 

всім учасникам освітнього процесу. 

У разі потреби 



4 

 

11. Заступнику директора з навчальної роботи Тимченко Н.В.: 

11.1. Забезпечити належну організацію освітнього процесу, ведення вчителями 

електронних класних журналів. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

11.2. Розробити графік консультацій для учнів, які виїхали з України внаслідок 

повномасштабного вторгнення російської федерації і здобувають освіту 

паралельно в закладах освіти країни перебування.  

До 06.09.2024 

11.3. Забезпечити подання табелю використання робочого часу вчителями. 

До 15 числа щомісяця 

12. Заступнику директора з виховної роботи Краткій О.А.: 

12.1. Забезпечити належну організацію виховного процесу у КЗ «ХСШ № 1» 

ХОР. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

12.2. Забезпечити подання табелю використання робочого часу вихователями. 

До 15 числа щомісяця 

13. Покласти відповідальність за складання графіку роботи технічного 

обслуговуючого персоналу і табеля відпрацьованого робочого часу на 

заступника директора з адміністративно-господарчої роботи Целіка П.П., 

завідуючу господарством Подошовку Т.В. 

14. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор закладу                                                               О. КАРАСИК 

 
 



5 

 

  

Додаток 1                                      

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР 

від 30.08.2024 № 108-о 

Структура 2024/2025 навчального року 

у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС  

І семестр ІІ семестр 

02.09.2024-27.12.2024 13.01.2025 - 30.05.2025 

КАНІКУЛИ  

Осінні: 28.10.2024 – 03.11.2024 
Зимові: 30.12.2024 – 12.01.2025 
Весняні: 22.03.2025 – 30.03.2025 

 

Додаток 2 

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР 

від 30.08.2024 № ___-о 

Режим роботи 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ* 

4 клас 5-11 класи 

час елемент режиму час елемент режиму 

7.00 підйом 7.00 підйом 

7.00-8.00 гігієнічні процедури, прибирання, 

підготовка до сніданку 

7.00-8.00 гігієнічні процедури, прибирання, 

підготовка до сніданку 

8.00-8.20 ін'єкції інсуліну, І сніданок 8.00-8.20 ін'єкції інсуліну, І сніданок 

8.30-9.10 1 урок 8.30-9.15 1 урок 

9.25-10.05 2 урок 9.25-10.10 2 урок 

10.05-10.30 ІІ сніданок, перерва 10.10-10.30 ІІ сніданок, перерва 

10.30-11.10 3 урок 10.30-11.15 3 урок 

11.25-12.05 4 урок 11.25-12.10 4 урок 

12.20-13.00 5 урок 12.20-13.05 5 урок 

13.00-13.10 ін'єкції інсуліну, перерва 13.15-14.00 6 урок 

13.10-13.40 обід 14.00-14.10 ін'єкції інсуліну, перерва 

13.40-14.10 прогулянка, ігри,  14.10-14.50 обід 

14.10-14.50 6 урок, гуртки, прогулянка 15.00-15.45 7 урок, прогулянка, проведення  

виховних заходів, гуртки 

14.50-16.00 прогулянка, ігри, гуртки, 

проведення виховних заходів 

15.45-16.00 полуденок 

16.00-16.15 полуденок 16.10-16.55 факультативні та індивідуальні або 

групові заняття, прогулянка, гуртки 

16.15-17.30 самопідготовка 17.00-17.50 самопідготовка 

17.30-17.50 прогулянка, ігри, гуртки 17.50-18.00 ін'єкції інсуліну 

17.50-18.00 ін'єкції інсуліну 18.00-18.30 вечеря 

18.00-18.30 вечеря 18.30-20.50 прогулянка, особистий час 

18.30-20.50 прогулянка, особистий час 20.50-21.00 ін'єкції інсуліну 

20.50-21.00 ін'єкції інсуліну 21.00-21.30 ІІ вечеря, підготовка до сну 

21.00-21.30 ІІ вечеря, підготовка до сну 22.00 підготовка до сну, ін'єкції інсуліну 

22.00 підготовка до сну, ін'єкції інсуліну     



6 

 

* - у разі офлайн-навчання 
 



7 

 

Додаток 3                                      

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР 

від 30.08.2024 № 108-о 

 

Режим роботи 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

4 клас 5-11 класи 

час елемент режиму час елемент режиму 

8.30-9.10 1 урок 8.30-9.15 1 урок 

9.25-10.05 2 урок 9.25-10.10 2 урок 

10.05-10.30 ІІ сніданок 10.10-10.30 ІІ сніданок 

10.30-11.10 3 урок 10.30-11.15 3 урок 

11.25-12.05 4 урок 11.25-12.10 4 урок 

12.20-13.00 5 урок 12.20-13.05 5 урок 

13.15-13.55 6 урок, гуртки 13.15-14.00 6 урок 

14.00-14.30 обід 14.00-14.30 обід 

14.30-15.15 особистий час, 

індивідуальні 

консультації з 

батьками 

14.30-15.15 7 урок, гуртки 

15.15-16.15 самопідготовка  15.25-16.10 факультативні та 

індивідуальні або 

групові заняття, гуртки, 

самопідготовка 

16.15-19.00 гуртки, проведення 

виховних заходів 

16.10-16.55 особистий час, 

індивідуальні 

консультації з батьками 

  16.55-18.10 гуртки, проведення 

виховних заходів 

18.10-19.00 самопідготовка 

 

  


